
Arbetsplats/Projektdeltagare: 
Socialkontoret, socialpsykiatrin. 
Lena Bengtsson Enhetschef 
Anna-Mia Tell Enhetschef/biträdande verksamhetschef 
 
Val av frågeställning/medborgarprocess 
Att undersöka skillnaden mellan män och kvinnors biståndsbedömda insatser gällande stöd 
vid städ, inköp, tvätt och klädvård 
 
Metod 
Vi har kartlagt samtliga personer i ordinärt boende som blivit beviljade insatser från 
socialpsykiatrins två kvinnliga psykiatrihandläggare. 
 
Beskrivning av kartläggningen:  
Representation  
21 män och 15 kvinnor, samtliga med specifika insatserna så som stöd vid inköp, städ, tvätt 
och klädvård, ålder 18-65 år  
 
Resurser  
Fördelning tid minuter/veckan 
Kvinnor                                                        Män 
20-60 min 11 pers                                     20-60 min         16 pers 
61-100 min    1 pers                                   61-100 min           3 pers 
101-200 min   3 pers                                 101-200 min           2 pers 
 
Det är färre kvinnor som beviljas insatsen, men det beviljas fler timmar totalt till kvinnorna. 
Männen har i genomsnitt 28 minuter/veckan beviljad specifik insats, kvinnorna har i 
genomsnitt 40 minuter/vecka beviljad specifik insats. 
 
Analys, egna reflektioner 
Det vi kan se klart och tydligt är att det är färre kvinnor som beviljas insatsen, men att det 
beviljas fler timmar totalt. 
Kan det handla om en större önska hos kvinnor att klara sysslorna på egen hand innan de 
söker stödet?  Kan det vara att psykiatrihandläggare omedvetet lägger högre krav på kvinnor?  
Skuld och skam hos kvinnan att söka stöd? 
Kvinnor ställer högre krav på standarden på ex städ, därav fler timmar? 
Fler män är beviljade insatserna men antal timmar är färre, på våra särskilda boenden är män 
13 % överrepresenterade.  
Kan det vara så att män med större behov av insatserna ansöker om och beviljas särskilt 
boende? 
Har vi en högre grad av omsorgstagande när det gäller män? 
 
Slutsats/Resultat 
Totalt 36 personer inom socialpsykiatrins boendestödsenhet har biståndsbedömda insatser på 
stöd vid städ, tvätt, klädvård och inköp. Av dessa 36 personer är 59 % män och 41 % kvinnor.  
Männen har i genomsnitt 28 minuter/veckan beviljad specifik insats, kvinnorna har i 
genomsnitt 40 minuter/vecka beviljad specifik insats. 
 
 



 
Lärdomar under projekttiden/Ringar på vattnet/Effek ter 
Det har genererat en ökad medvetenhet gällande jämställdhet i socialpsykiatrins 
ledningsgrupp. På boendestödsenheten har det också lett till en ökad reflektion gällande 
jämställdhetsfrågor 
 
Handlingsplan/genomförande 
Uppföljning av statistik under 2011. 
Implementering av jämställdhetsprocessen på ledningsgrupp och enheternas arbetsplatsträffar 
under 2011, delge resultatet både från vår egen process men även andra genomförda processer 
för att ta del av andras lärdomar och reflektioner. 
Kollegial granskning ska påbörjas av psykiatrihandläggarna under 2011 och 
jämställdhetsperspektivet är en del i den granskningen. 
 
På vilket sätt kan er medborgarprocess/ert resultat göra skillnad för medborgaren? 
Medvetenheten och kunskap om jämställdhetsfrågor genererar en ökad rättssäkerhet för den 
enskilde. 
 
Hur kan er analys/ert resultat leda till omstruktur ering av ordinarie verksamhet? 
Jämställdhetsprocessen är i ett första skede i vår verksamhet och arbetet måste fortsätta i en 
mer strukturerad form. Vi fortsätter att följa statistik och implementerar jämställdhetsfrågan 
på arbetsplatsträffar, ledningsgruppsmötet osv. Vi ska beakta jämställdhetsfrågan i vårt 
kvalitetsledningssystem Utifrån handläggarperspektiv är en kollegial granskning ett verktyg 
för att säkerställa jämställdhet mellan kvinnor och män. 
 
Tillägg/Tankar/Egna reflektioner 
Genom att vi har fått möjligheten att vara med i jämställd medborgarservice, har fått en ökad 
medvetenhet och flera aha-upplevelser gällande jämställdhet.  
 


